[image: image1.png]

Администрация  рабочего поселка Варнавино

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

606760 р.п. Варнавино,  ул.40 лет Октября,5 тел.3-59-00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43
От 14.05.2019г.

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета р. п.  Варнавино  Варнавинского района Нижегородской области за 1 квартал 2019 года.

 В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация р.п. Варнавино п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета р.п. Варнавино за 1 квартал 2019 года:
по доходам в сумме 1915,1 т. руб., по расходам в сумме 1426,2 тыс. руб.  с превышением   доходов над расходами (профицит)  в сумме 488,9 тыс. руб. и следующие показатели:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2;

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3;

- источники финансирования профицита бюджета по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета согласно приложению 4.

        - отчет об исполнении средств резервного фонда бюджета р.п. Варнавино  за 1 квартал 2019 года согласно приложению 5.
2. Настоящее постановление и приложения к нему обнародовать и  разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава администрации
р.п. Варнавино:                                                                                                                          М.В.Возова
   Приложение № 1 к постановлению

администрации р.п. Варнавино

 от 14.05.2019г. № 43
 Доходы бюджета р.п. Варнавино за 1 квартал 2019 года по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                                                           тыс. руб

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План

На год
	Исполнено

за 1 кв. 2019г.
	%

	10000000000000000
	1. Доходы  налоговые и неналоговые
	8227,0
	1357,4
	16,5

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы с физических лиц
	4985,8
	898,5

	10601000000000110
	1.2. Налог на имущество физических лиц
	930,3
	-19,1

	10606000000000110
	1.3 Земельный налог
	1048,9
	110,3

	10302200010000110
	1.4. Акцизы
	760,0
	202,6

	11105010000000120
	1.5. Арендная плата на землю
	250,0
	126,2

	11406010000000430
	1.6. Доходы от продажи земли
	5,0
	12,4

	11109045100000120
	1.7.Прочие поступления от использования имущества
	247,0
	26,2

	10503010013000110
	1.8 Единый сельхоз налог

	0,3

	20000000000000000
	2. Дотации и субвенции из вышестоящего бюджета
	1544,2
	557,7
	36,1

	20215001100220151
	2.1. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1319,9

	501,6

	20235118100000151
	2.2. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	224,3

	56,1

	Итого доходов
	9771,2
	1915,1
	19,6

                                                                                                                  Приложение 2 к постановлению

       администрации р.п. Варнавино

                                                                                                                 от 14.05.2019г. № 43
Исполнение расходов бюджета р.п. Варнавино  за 1 квартал 2019 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                   Тыс.рублей
	Рз
	Пр
	Наименование расходов
	Утверж

денно год

	Исполнено  за 1 кв. 2019г.
	%

	01

	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	3340,4
	474,0
	14,2

	   В том числе:

	01
	04
	  1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2964,4
	374,2

	01
	13
	 1.2 Резервный фонд
	5,0

	01
	13
	 1.3 Общегосударственные расходы
	371,0
	99,8

	02
	00
	2.МОБИЛИЗАЦИЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	224,3
	29,0
	12,9

	02
	03
	  2.1.Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	224,3
	29,0

	04
	00
	3. Национальная экономика
	1030,8
	342,9
	33,3

	04
	08
	 3.1 Транспорт
	270,8
	43,8

	04
	09
	 3.2 Дорожное хозяйство
	760,0
	299,1

	05
	00
	5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	4069,7
	580,3
	14,3

	05
	03
	   5.1. Уличное освещение
	2226,0
	393,6

	05
	03
	   5.2.Ремонт уличного освещения
	100,0

	05
	03
	   5.3 Благоустройство
	1743,7
	186,7

	14
	03
	 6.Межбюджетные трансферты прочие общего характера
	1106,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9771,2
	1426,2
	14,6

    Приложение 3 к постановлению

 администрации р.п. Варнавино

                                                                                                                     от 14.05.2019г. № 43

Исполнение  расходов бюджета р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области   за 1 квартал 2019 года по ведомственной структуре

Тыс.рублей

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверж

денно год

	Испол

нено

	ВСЕГО

	9771,2
	1426,2

	Общегосударственные вопросы
	487
	01
	00

	3340,4
	474,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	2964,4
	374,2

	Глава местной администрации(Исполнительно-распорядительный орган МО)

	01
	04
	8880108000
	000
	963,5
	160,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями

	01
	04
	888010800
	100
	963,5
	160,9

	Аппарат местной администрации

	01
	04
	8880100190

	2000,9
	213,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	01
	04
	8880100190
	100
	1738,1
	177,8

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	8880100190
	200
	257,8
	35,5

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	8880100190
	800
	5,0

	Резервные фонды

	01
	11

	5,0

	Резервные фонды

	01
	11
	8880127000
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	371,0
	99,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	01
	13
	8880322600
	100
	366,0
	99,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	8880322600
	200
	5,0

	Национальная оборона
	487
	02
	00

	224,3
	29,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	224,3
	29,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	00
	224,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	02
	03
	0801051180
	100
	224,3

	Национальная экономика
	487
	04
	00

	1030,8
	342,9

	Транспорт

	04
	08

	270,8
	43,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	08
	8881100200
	200
	270,8
	43,8

	Дорожное хозяйство

	04
	09

	760,0
	299,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	8880501030
	200
	760,0
	299,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	487
	05
	00

	4069,7
	580,3

	Благоустройство

	05
	03

	4069,7
	580,3

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд(Эл.энергия, ремонт)

	05
	03
	8880600010
	200
	2326,0
	393,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	8880700030
	200
	1743,7
	186,6

	Межбюджетные трансферты
	487
	14
	00

	1106,0

	Прочие межбюджетные трансферты

	14
	03
	8881008030
	200
	1106,0

                                                                                                                 Приложение 4 к постановлению

       администрации р.п. Варнавино

                                                                                                                 от 14.05.2019г. № 43

Источники финансирования профицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области

за 1 квартал  2019 года
	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	показателя

	(тыс.руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования профицита бюджет 5
	0

	Изменение остатков средств бюджетов
	0

	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение остатков  средств  бюджета
	0

                                                                                                                 Приложение 5 к постановлению

       администрации р.п. Варнавино

                                                                                                                 от 14.05.2019г. № 43

Отчет об исполнении средств резервного фонда бюджета р.п. Варнавино  за 1 квартал 2019 года

Расходы за счет средств резервного фонда в 1 квартале 2019 года не производились.